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                                               ИНФОРМАЦИЯ
о результатах проверки соблюдения порядка и условий использования субсидий, предоставленных на возмещение нормативных затрат, связанных с выполнением муниципального задания, а также целевых субсидий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом  № 185
Основание для проверки: План работы контрольно-ревизионного отдела Управления  образования администрации города Ульяновска на 2016 год, приказ Управления образования администрации города Ульяновска от 27.09.2016 № 888.
Цель: проверка соблюдения порядка и условий использования субсидий, предоставленных на возмещение нормативных затрат, связанных с выполнением муниципального задания, а также целевых субсидий.
    Объект проверки: муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 185 (далее - МБДОУ № 185).

Проверяемый период: с 01.01.2015  по 31.12.2015.

Сроки проверки: начало проверки 04.10.2016

                                            окончание проверки 01.11.2016

Проверены бюджетные средства в сумме  11 913,5 тыс. рублей, установлено нарушений на общую сумму 46,9 тыс. рублей, в том числе: 

· неправомерное расходование денежных средств –  0,3 тыс. руб.;
· прочие нарушения  - 46,6 тыс. руб.

1. В нарушение  статьи 50 Трудового кодекса РФ коллективный договор на уведомительную регистрацию в департаменте занятости населения, труда и развития социального партнерства  Главного управления труда, занятости и социального благополучия  Ульяновской области направлен позже установленного семидневного срока, а именно через 21 день со дня подписания.

2. В нарушение пункта 17 Порядка от 24.12.2010 № 6805 на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» муниципальное задание на 2015 год размещено 26.02.2015 года, т.е. с несоблюдением установленного десятидневного срока со дня утверждения задания.

3.  В нарушение подпункта 4 пункта 4. Постановления администрации города Ульяновска от 24.12.2014 № 7623 «О реализации решения Ульяновской Городской Думы от 26.11.2014 № 153 «Об утверждении бюджета муниципального  образования «город Ульяновск» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», пункта 1.1. приказа Управления образования от 14.01.2015 № 18/1 «О реализации решения Ульяновской городской Думы от  26.11.2014 № 153»  на 2015 год по коммунальным услугам приняты  бюджетные  обязательства сверх утверждённых бюджетных назначений на сумму 2 260,42 руб.

4. В нарушение требований п.1 статьи 10 Федерального закона от 06.12.2011г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учёте», п.4 «Инструкции по применению  единого  плана счетов бухгалтерского учета для государственных органов власти (государственных органов), органов местного  самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений»  от 01.12.2010 № 157н денежные обязательства по коммунальным услугам за декабрь 2015 в сумме 86 444,65 руб. приняты и отражены в бухгалтерском учёте в январе 2016 года.

5. В нарушение Федерального закона от 06.11.2011 № 402-ФЗ «О  бухгалтерском учете» по данным бухгалтерского учета по счету 302.21 «Расчёты по услугам связи» за 2015 год  имеющаяся дебиторская  задолженность в сумме 1759,90 руб. за услуги связи  отсутствовала. 

6. Выплаты по статье КОСГУ 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» необоснованно завышены на 0,90 руб. от выплат, утвержденных  планом ФХД. 

7. В нарушение распоряжения КУГИЗ от 31.03.2006 № 657 и решения Ульяновской городской Думы от 28.03.2012 № 40 «Об установление стоимости движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Ульяновск» и подлежащего учету в реестре муниципального имущества»,  МБДОУ  № 185  сведения  о приобретенном оборудовании и материальных ценностях стоимостью более 3000 руб. За  период  2015 год  не был представлен в 2-х недельный срок   с момента возникновения изменения в орган местного самоуправления. Приобретенный  детский игровой комплекс 26.10.2015 на сумму 46926,0 руб. был представлен в КУГИЗ 01.04.2016.

8.     В нарушение Указа  Президента Российской Федерации от  07.05.2012 № 597 средняя  месячная заработная плата педагогического персонала  МБДОУ № 185 за период  с 01.01.2015 по 31.12.2016  составила 18550,00 руб., что ниже на 194,00 руб. рекомендуемого уровня, установленного  Указом  Президента Российской Федерации. 

9. Установлено несоответствие дней посещения по   табелю учета питания сотрудников с меню требования на выдачу продуктов питания  в количестве 11 календарных дней   на сумму 330,0 руб., которая  в период проверки сумма  330,0 руб. возмещена на лицевой счет МБДОУ № 185. 

10. В нарушение   Постановления администрации города Ульяновска от  04.07.2013    № 2914 «Порядка предоставления мер социальной поддержки в виде  ежедневного одноразового бесплатного питания работникам муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования «город Ульяновск», из числа воспитателей, младших воспитателей, помощников воспитателей  в период работы учреждения» стоимость питания на   одного работника  в 2016 году составил 29,42 руб., что ниже рекомендуемого размера ежедневного одноразового бесплатного питания  работников (30,0 руб.).

Заключением Управления образования заведующей МБДОУ №185 предложено рассмотреть вышеуказанное нарушение, принять меры по  устранению и недопущению в дальнейшем.
Устранение нарушений находится на контроле  контрольно-ревизионного отдела    Управления образования администрации города Ульяновска.
Начальник КРО
Управления образования                                                                                      Т.В.Бирковская
